
Uchwała Nr II/6/2024.
Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 17.05.2024 r.

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych radnym Rady Gminy. Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz.609) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu
gminy ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1974) oraz § 2 i § 5 Rozporządzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t. j. Dz. U. z 2000 r.
Nr 66, poz. 800)

Rada Gminy w Czarnocinie uchwala , co następuje:

§ 1

W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona
od pełnionej funkcji.

§ 2

Ustala się zróżnicowane diety ze względu na pełnione przez Radnych funkcje.

§ 3

Wysokość diet o których mowa w § 2 wynosi dla:

1. Pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 50 % maksymalnej diety
określonej art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
2. Pozostałych Radnych w wysokości 28 % maksymalnej diety określonej art. 25 ust. 6
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

§ 4

W razie niemożności pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy w okresie
dłuższym niż miesiąc zryczałtowane dieta, o której mowa w § 3, pkt 1,lit. a, niniejszej
uchwały przysługuje pełniącemu tę funkcję Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy.

§ 5
1. Dieta wypłacana jest do dnia 5-tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.
2. Podstawą do wypłacenia diety stanowi podpis radnego na liście obecności, prowadzonej
przez stanowisko pracy do obsługi Rady Gminy, podpisanej przez Przewodniczącego Rady.

§ 6
1. Dieta ulega obniżeniu o 20% w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na
sesji i komisji lub samowolnego opuszczenia obu obrad.
2. Potrąceń, o których mowa w pkt 1 nie dokonuje się w przypadku gdy nieobecność
spowodowana była:



a) wykonywaniem przez radnego ważnych zadań zleconych przez organy gminy, w tym
delegowanie radnego na naradę lub szkolenie na podstawie delegacji służbowej,
b) chorobą lub wypadkiem radnego, co zostało potwierdzone przez szpital lub lekarza,
c) przypadkiem losowym w najbliższej rodzinie - pokrewieństwo w linii prostej I stopnia.

3. Obowiązkiem radnego jest swoją nieobecność usprawiedliwić na piśmie przedkładając
odpowiedni dokument najpóźniej do 3 dni po dniu, w którym radny był nieobecny.
4. Przewodniczący Rady Gminy swoją nieobecność na Sesji Rady usprawiedliwia jednemu
z wiceprzewodniczących Rady Gminy na zasadach określonych w pkt 3.
5. Podstawą sporządzenia listy wypłat diet za dany miesiąc w pełnej lub pomniejszonej
o kwotę potrąceń wysokości jest lista obecności z posiedzeń, z adnotacją o nieobecnościach
usprawiedliwionych lub nieusprawiedliwionych.

§ 7
Decyzję o uznaniu nieobecności Radnego za usprawiedliwioną lub nieusprawiedliwioną
podejmuje Przewodniczący Rady.

§ 8
Radnym Rady Gminy przysługuje zwrot kosztów z tytułu podróży służbowych na zasadach
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych
radnych gminy ( Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późniejszymi zmianami).

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie.

§ 10
Traci moc uchwała Nr II / 4 / 2018 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 23 listopada 2018 r.
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym za udział
w posiedzeniach Rady Gminy i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Wojas



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2024 r., poz.609 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy rademu
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada gminy przy ustalaniu
wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Stosowanie do
postanowień art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym wysokość diet przysługujących
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. 2023 r., poz.
2692 ) Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2a) ustawy budżetowej z 18 stycznia 2024 roku na 2024 rok
kwota bazowa wynosi 1 789,42 zł. Zatem wysokość diety radnego nie może przekroczyć
kwoty 4 294,61 zł (1 789,42 x 2,4 = 4 294,608 zł). Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Radnemu w gminach
poniżej 15 tys. mieszkańców, przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości – do 50%
maksymalnej wysokości diety, ustalonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie
gminnym.


		2024-05-21T07:58:11+0200
	Sebastian Stefan Wojas




